Утверждена постановлением Госкомстата
РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД

По ОКПО

Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ
Об утверзчсдении программы проведения

занятий «Клуба знатоков» Невьянского
муниципального округа на 2025/2026учебный год

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», закона Свердловской области от
15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области»,
закона Свердловской области от 23 октября 1995 года № 28-03 «О защите
прав ребенка», положения об интеллектуальном «Клубе знатоков»
Невьянского городского округа, утвержденного приказом управления
образования Невьянского городского округа от 10.10.2022 № 541-Д в целях
организации помощи общеобразовательным организациям Невьянского
муниципального округа в подготовке выпускников к государственной
итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу проведения занятий «Клуба знатоков»
Невьянского муниципального округа по подготовке к ОГЭ на 2025/2026
учебный год (приложение №1).
2. Утвердить программу проведения занятий «Клуба знатоков»
Невьянского муниципального округа по подготовке к ЕГЭ на 2025/2026
учебный год (приложение №2).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений Невьянского
муниципального округа организовать участие педагогов и обучающихся в
работе «Кпуба знатоков».
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

В.Р.Шадрина

№ документа Дата составления
ЗУ9 -  &

Приложение №1 к приказу управления
образования Невьянского
муниципального округа от

- Л >

Программа проведения занятий «Клуба знатоков»
Невьянского муниципального округа

по подготовке к ОГЭ на 2025/2026учебный год:

по русскому языку:

Тема занятия Дата
проведения

Учитель

Склонение имен числительных при
подготовке к итоговому
собеседованию и заданию № 8 в ОГЭ

21.10.2025 Чернышева Ольга
Николаевна

Синтаксический анализ предложений
(задание 2 ОГЭ)

22.10.2025 Филяевских Ольга
Евгеньевна

Синтаксический анализ предложений
(задание 3 ОГЭ)

12.11.2025 Филяевских Ольга
Евгеньевна

Как писать сочинение (задание 13.3
ОГЭ). Консультация-практикум

25.11.2025 Русакова Елена
Г еннадьевна

Итоговое собеседование: создание
монологического высказывания
(задание 3 ОГЭ)

01.12.2025 Шлюкова Наталья
Владимировна

Правописание суффиксов разных
частей речи (задание 6-7 ОГЭ)

10.12.2025 Косулина Светлана
Витальевна

Подготовка к устному собеседованию
по русскому языку «Монолог­
описание»

17.12.2025 Коношонок Дарья
Фёдоровна

Слитное, раздельное, дефисное
написание слов различных частей речи

15.01.2026 Пьянкова Ирина
Юрьевна

Приемы работы с изложением при
выполнении ГВЭ по русскому языку

24.02.2026 Белопашенцева
Наталья Юрьевна

Практикум по написанию сочинения-
рассуждения по прочитанному тексту
(задание 13.2 ОГЭ)

26.02.2026 Докучаева Олеся
Сергеевна

Постановка знаков препинания при
использовании согласованных
определений и обстоятельств

16.03.2026 Пьянкова Ирина
Юрьевна

по математике:

Тема занятия Дата
проведения

Учитель

Основные приемы решения задач
теории вероятности

06.11.2025 Кукарцева Татьяна
Витальевна

Решение текстовых задач (задание 21
ОГЭ)

20.11.2025 Бородина Светлана
Васильевна

Решение задач на смеси и сплавы 15.12.2025 Курылева Наталья
Анатольевна

Решение текстовых задач. Задачи на
движение

20.01.2026 Парфенова Виктория
Александровна

Решение зфавнения из второй части
ОГЭ

03.02.2026 Ананьева Екатерина
Юрьевна

Степенная функция в заданиях ОГЭ 12.03.2026 Берчук Надежда
Михайловна

по инфор матике:

Тема занятия Дата
проведения

Учитель

Значение логического выражения 26.11.2025 Мальков Сергей
Сергеевич

Обработк а большого массива данных 11.12.2025 Серебренников
Максим Леонидович

Запросы для поисковых систем с
использоЕ*анием логических
выражении

26.01.2026 Мальков Сергей
Сергеевич

Информационно-коммуникационные
технологии. Алгоритмы решения
вопроса № 7 ОГЭ по информатике

12.02.2026 Растрепенина Елена
Владимировна

Формальные описания реальных
объектов и процессов. Анализ таблицы
(задание 4 ОГЭ)

17.02.2026 Томм Ольга
Александровна

по географии:

Тема занятия Дата
проведения

Учитель

Виды карт. Топографическая карта 23.10.2025 Спиридонова
Светлана Николаевна

Природопользование и геоэкология в
ОГЭ по географии (задания № 15 ОГЭ)

17.11.2025 Уточникова Виктория
Игоревна

Особенности населения России
(задание №25, №26 ОГЭ)

19.11.2025 Хохлова Надежда
Андреевна

Приемы работы с атласом при
решении заданий ОГЭ по географии

09.12.2025 Растрепенина
Светлана Петровна

Работа с картами различного
содержания при анализе текста,
климато грамм

28.01.2026 Мишарова Елена
Васильевна

Подготовка к ОГЭ по географии
(задание №30 ОГЭ)

18.02.2026 Казанцева Лариса
Юрьевна

по общестиознанию:

Тема занятия Дата
проведения

Учитель

Обществоведческие понятия (задание
№1 ОГЭ)

15.10.2025 Широких Евгений
Сергеевич

Основы конституционного строя РФ 24.11.2025 Иванова Ираида
Леонидовна

Подготовка к заданию № 1 ОГЭ.
Политические режимы

04.12.2025 Катышев Олег
Владимирович

Подготовка к ОГЭ по обществознанию
(задание №12 ОГЭ)

19.01.2026 Валеева Эльвира
Рушановна

Основы гражданского права 02.02.2026 Белова Анна
Игоревна

Социальные конфликты и пути их
разрешения

10.03.2026 Арндт Татьяна
Владимировна

по биологии:

Тема занятия Дата
проведения

Учитель

Научные методы изучения живой
природы (задания № 4, 5, 6 ОГЭ)

18.11.2025 Койнова Надежда
Яковлевна

Признаки живых организмов 16.12.2025 Беликеева Ангелина
Владимировна

Решение учебных задач по биологии 22.01.2026 Беликеева Ангелина
Владимировна

Алгоритмы решения задания № 24
ОГЭ по биологии

10.02.2026 Дягилева Марина
Дмитриевна

Биотические отношения между
организмами

03.03.2026 Беликеева Ангелина
Владимировна

по химии

Тема занятия Дата
проведения

Учитель

Степень окисления. Уравнения ОВР.
Метод электронного баланса

18.12.2025 Киселев Василий
Михайлович

Алгоритмы решения задачи № 22 в
ОГЭ по химии

14.01.2026 Назарова Галина
Дементьевна

Алгоритм решения задач с
использованием величины количества
вещества

25.02.2026 Шатунова Елена
Анатольевна

Окислительно-восстановительные
реакции

05.03.2026 Тренихина Вера
Николаевна

по физике:
Тема занятия Дата

проведения
Учитель

Решенж
теплоты

задач на расчёт количества 13.11.2025 Селиванова Любовь
Павловна

Решение заданий 20, 21 ОГЭ 02.12.2025 Клокова Екатерина
Леонтьенва

Решение з
энергии

адач на закон сохранения 16.02.2026 Тимиршина Татьяна
Владимировна

Выполнение эксперимента 02.03.2026 Клокова Екатерина
Леонтьенва

Приложение №2 к приказу управления
образования Невьянского
муниципального округа от
__________N°________

Программа проведения занятий «Клуба знатоков»
Невьянского муниципального округа

по подготовке к ЕГЭ на 2025/2026учебный год:

по русскому языку:
Тема занятия Дата проведения Учитель
Учимся писать итоговое сочинение 05.11.2025 Бызова Надежда

Г еоргиевна
Задание £
(правопи

) ЕГЭ по русскому языку
с:ание гласных в корне слов)

10.11.2025 Филяевских Ольга
Евгеньевна

Подготовка к выполнению задания по
орфографии (правописание личных
окончаний глаголов и суффиксов
глаголов и причастий) (задание 12
ЕГЭ)

08.12.2025 Филяевских Ольга
Евгеньевна

Особенности написания сочинения на
ЕГЭ по русскому языку (цикл из 2х
занятий)-1 занятие

05.02.2026 Шадрина Венера
Рашитовна

Пунктуационный анализ текста 11.02.2026 Томилова Оксана
Г еннадьевна

Особенности написания сочинения на
ЕГЭ по русскому языку (цикл из 2х
занятий)- 2 занятие

19.02.2026 Шадрина Венера
Рашитовна

Морфологические нормы русского
языка

17.03.2026 Каюмова Людмила
Владимировна

по математике (профильной):

Тема занятия Дата проведения Учитель
Векторь: 11.11.2025 Полякова Наталья

Леонидовна
Решение задач на смеси и сплавы 27.01.2026 Курылева Наталья

Анатольевна
Координатный метод решения задач
по стереометрии (цикл из Зх задач)-1-
ое занятие

04.03.2026 Терехова Юлия
Юрьевна

Координатный метод решения задач
по стереометрии (цикл из Зх задач)- 2­
ое занятие

11.03.2026 Терехова Юлия
Юрьевна

Координатный метод решения задач
по стереометрии (цикл из Зх задач)- 3
занятие

18.03.2026 Терехова Юлия
Юрьевна

по общесгвознанию:
Тема занятия Дата проведения Учитель
Избирательная система РФ. Типы
избирательных систем

29.01.2026 Иванова Ираида
Леонидовна

Разбор заданий № 24-25 развернутой
части ЕГЭ (практическая работа)

04.02.2026 Валеева Эльвира
Рушановна

по химии:
Тема занятия Дата проведения Учитель
Степень окисления. Уравнения ОВР.
Метод электронного баланса

03.12.2025 Киселев Василий
Михайлович

ОВР в органической химии 21.01.2026 Шатунова Елена
Анатольевна

по информатике:

Тема занятия Дата проведения Учитель
Решение логических задач (второй
вопрос КИМ ЕГЭ)

09.02.2026 Мальков Сергей
Сергеевич

по физике:
Тема занятия Дата проведения Учитель
Решение экспериментального задания
на ЕГЭ по физике

19.03.2026 Филяевских Ольга
Васильевна